
 

       STRATEGICKÝ DOKUMENT  
 

PREVENCE KRIMINALITY  
 

MĚSTA PŘEŠTICE 
 

pro období let 2019 – 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přeštice 2019  

 

 



OBSAH  
 
1. Úvod 

2. Správní obvod obce s rozší řenou p ůsobností P řeštice 

3. Bezpečnostní analýza na úrovni obce 2017-2018 

3.1. Analýza protiprávních činů 

3.2. Sociální analýza 

3.3. Institucionální analýza 

4. Syntéza poznatk ů, cíle a strategie, komentá ř k bezpečnostní 

analýze 

Zkratky: 

NNO – nestátní neziskové organizace 
PK – prevence kriminality 
MKDS – městský kamerový dohledový systém 
ORP – obec s rozšířenou pravomocí 
OOP – obvodní oddělení policie 
ÚO – územní odbor 
ÚP – úřad práce 
SPOD - sociálně-právní ochrana dětí 
Kolostr – systém pro parkování jízdních kol 
FO – finanční odbor 
OSD – odbor správní a dopravní 
RD – rodinný dům 
VTOS – výkon trestu odnětí svobody 
KÚPK – Krajský úřad Plzeňského kraje 
MÚ – městský úřad 
ZUŠ – základní umělecká škola 
DDM – dům dětí a mládeže 
KKC – kulturní a komunitní centrum 
OŠVVPP  - odbor školství, vnitřních věcí a památkové péče 
UOZ – uchazeči o zaměstnání 
DOZP – dávky pro osoby zdravotně postižené 
PnP – příspěvek na péči 
MP – městská policie/mimořádná pomoc 
APK – Asistent prevence kriminality 
OZVM – obecně závazná vyhláška města 



 

1. Úvod  
 
 
 Program prevence kriminality (dále jen „Program") je v roce 2019 realizován na základě 
Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2016 až 2020, kterou schválila vláda 
České republiky v lednu 2016. 

Kriminalita je celospolečenský problém, který vyžaduje široké zapojení zainteresovaných 
orgánů a organizací. V poslední době stoupá kriminalita páchaná dětmi a lidmi, kteří se ocitli na 
okraji společnosti. 
Prevence kriminality zahrnuje soubor nerepresivních sociálních a situačních opatření, jejichž 
cílem je omezování a snižování trestné činnosti, včetně pomoci obětem trestných činů. Patří 
sem opatření, jejichž cílem či důsledkem je zmenšování rozsahu a závažnosti kriminality a jejích 
následků, ať již prostřednictvím omezení kriminogenních příležitostí, nebo působením na 
potenciální pachatele a oběti trestných činů. Čím dál více se ukazuje, že obecní úroveň je tou 
klíčovou úrovní, na které je třeba řešit konkrétní problémy a za tím účelem realizovat potřebnou 
spolupráci samosprávních orgánů obce (včetně MP) i těch, které vykonávají přenesenou 
působnost státu, místních zastoupení státních orgánů, Policie ČR, neziskového sektoru, Po, FO 
a obec v tomto hraje klíčovou roli aktivního koordinátora spolupráce. Podle zdroje MV ČR je 
viditelné, že v posledních letech se obce potýkají s trendem kriminality nejen ve velkých 
městech, ale i v menších městech a obcích.  

K vypracování Plánu prevence kriminality města Přeštice pro období let 2019 – 2023 
(dále jen „Plán“) přistoupilo město Přeštice na základě Bezpečnostní analýzy prevence 
kriminality města Přeštice pro předchozí období let 2016 - 2017 a  Komunitního plánu pro 
období 2011 – 2014, který byl v roce 2015 zastupitelstvem města  aktualizován a prodloužen do 
roku 2018.  

Plán je stěžejním a koncepčním dokumentem, který popisuje hlavní problémy vyskytující 
se na území města Přeštice a navrhuje konkrétní cíle a postupy při jejich řešení. Cílem Plánu je 
stanovit jasné priority a konkrétní úkoly v této oblasti, na kterých budou participovat všechny 
odpovědné instituce ve městě. Plán zajistí, aby v oblasti prevence kriminality byly podnikány 
systematické a koordinované kroky vedoucí k postupnému zlepšování situace. Plán je rovněž 
výchozím dokumentem pro předkládání žádostí o dotace na realizaci aktivit v oblasti prevence 
kriminality obce prostřednictvím místně příslušného krajského úřadu.  
            Předkládaný Plán vychází ze Strategie prevence kriminality v ČR na léta 2016 až 2020 a 
ze Strategie prevence kriminality na území Plzeňského kraje na období 2018.  
            Plán byl zpracován ve spolupráci se všemi institucemi, které se v oblasti prevence 
kriminality v Přešticích pohybují, především samosprávy včetně městské policie, Policie ČR, 
nevládních organizací, subjektů v oblasti vzdělávání apod.  

Při tvorbě Plánu se vycházelo z vyhodnocení Komunitního plánu za předchozí období s 
ohledem na jeho naplňování či nenaplňování. Opatření, která naplňována nebyla a jsou v 
současné době realizovatelná, byla zahrnuta i do plánu aktuálního. Stejně tak opatření, která 
naplňována byla, ale je potřebné v jejich realizaci pokračovat, jsou součástí tohoto dokumentu. 
Plán byl zpracován rovněž v souladu s Komunitním plánem, s koordinační dohodou mezi 
samosprávou a OO PČR Přeštice, ÚO Plzeň - venkov a Plánem rozvoje a udržitelnosti 
sociálních služeb na území ORP pro období 2016 – 2018. 
             Význam pro zpracování Plánu měl Průzkum veřejného mínění: Zjišťování pocitu 
bezpečí občanů ve vztahu k MKDS v Přešticích v roce 2018.  
 
 
 
 



 
 
2. Správní obvod obce s rozší řenou p ůsobností P řeštice 

Správní obvod obce s rozšířenou působností Přeštice je jedním ze správních obvodů 
Plzeňského kraje. Leží na jižním Plzeňsku na rozloze 271,18 km2 a má 20 235 obyvatel, 
sousedí s ORP: Plzeň, Stod, H. Týn, Domažlice, Klatovy, Nepomuk, Blovice. Do správního 
obvodu obce s rozšířenou působností patří 30 obcí. 

 

Co se samotného města Přeštice týká, je největším a nejvýznamnějším centrem okresu Plzeň – 
jih. Leží v rovinaté oblasti na levém břehu řeky Úhlavy asi 15 km jižně od Plzně. Vznik města je 
spojen s obchodní cestou vedoucí z plzeňské kotliny proti proudu řeky do Bavor. První písemná 
zmínka o Přešticích pochází z roku 1226. Na město byly povýšeny roku 1525 Ferdinandem I., 
tehdy byl udělen i znak. V 18. století patřily Přeštice Kladrubskému klášteru, který zde v letech 
1750-1775 vybudoval barokní chrám Nanebevzetí Panny Marie. Rozvoj města významně 
ovlivnilo vybudování železnice r. 1874. Období první republiky přineslo velký stavební rozmach. 
Vedle rodinných domků to byly zejména velké úřední budovy jako okresní hejtmanství, okresní 
záložna hospodářská, okresní nemocenská pojišťovna, okresní soud, pošta a nová velká 
sokolovna. Poválečný vývoj města je ukázkou výrazné poválečné degradace. Bylo zrušeno 
téměř všechno, okresními úřady počínaje, školami a muzeem konče. Po roce 1989 nastává 
nový výrazný rozvoj města, které se snaží navázat na své tradice, přerušené poválečným 
vývojem. Město Přeštice s téměř 7 000 obyvateli tak opět potvrzuje své postavení 
nejvýznamnějšího střediska regionu. 

 

 



 

3. Bezpečnostní analýza na úrovni obce za období 2017 – 2018  
 

Bezpečnostní analýza m ěsta Přeštice je rozd ělena do t ří částí: 
 

� analýza protiprávních činů - vývojové trendy trestné činnosti a přestupků,  

� sociální analýza - rozbor vybraných ukazatelů - vývoj nezaměstnanosti, chudoba  

� institucionální analýza - zaměřuje se na činnost subjektů působících na poli prevence 
kriminality a prevence sociální (orgány státní správy, samosprávy, neziskového a 
komerčního sektoru), větší pozornost byla věnována vybraným sociálním službám jako 
hlavnímu nositeli aktivit sociální prevence.  

 

3.1. Analýza protiprávních činů  
 
Obvodní odd ělení Policie ČR Přeštice  

KRIMINALITA (p řečiny a zlo činy) 

kriminalita Násilná Mravnostní Majetková  

Rok Celkem  Území 
Přeštic 

Celkem  Území 
Přeštic 

Celkem  Území 
Přeštic 

Celkem  Území 
Přeštic 

2016 186 86 11 5 2 2 67 30 

2017 158 70 18 7 0 0 54 29 

2018 201 85 27 13 2 1 64 27 

Zdroj: PČR Plzeň-venkov 

 



Pachatelé 

Rok Věk 0-14 let 15 -17 let 18 a více let cizinec 

2016 0 0 56 4 

2017 0 1 35 7 

2018 3 1 44 7 

Zdroj: PČR Plzeň-venkov 

 

 

Přestupky 

 počet obyvatel  přestupky – abs. po čet index na 10 tis. obyv.  

druh 1 
k 31. 12. 

2018 

změna 

proti roku 
2017 

rok 
2017 

k 31.12. 

2018 

změna 

1x-1y 

rok 
2017 

rok 
2018 

změna 

1x-1y 

(index) 

změna 
1x-1y 

(%) 

Proti veřejnému 
pořádku 

45 30 15 20,58 13,74 6,84 33,23 

Proti občanskému 
soužití 

87 94 -7 39,8 43,05 -3,25 -8,16 

Proti majetku 99 112 -13 45,29 51,3 -6,01 -13,27 

Ochrana před 

alkoholismem a 

toxikomanií 

21832 

 

21857 

+25 

21 41 -20 9,6 18,77 -9,17 -95,52 

Zdroj: PČR Plzeň-venkov 



 

 

 přestupky – abs. po čet přestupky – území P řeštic  

druh 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Proti veřejnému pořádku 44 45 30 26 24 22 

Proti občanskému soužití 100 87 94 46 38 51 

Proti majetku 111 99 112 57 46 64 

Ochrana před alkoholismem 
a toxikomanií 

26 21 41 7 7 10 

   Zdroj: PČR Plzeň-venkov 

Z výše uvedeného tabulkového přehledu jsou zřejmé větší výkyvy v celkovém počtu 
registrovaných trestných činů prověřovaných ve služebním obvodě Policie ČR Obvodního 
oddělení Přeštice v uvedených letech, kdy meziroční nárůst v roce 2018 je 27 % oproti roku 
2017. Z pohledu samotného území města Přeštic však tento vývoj nekoresponduje s celkovou 
kriminalitou za teritorium Obvodního oddělení Přeštice, kdy v roce 2016 tvoří trestné činy 
spáchané v k.ú. Přeštic 46 % podíl z celkového počtu trestných činů, roce 2017 to bylo 44% a 
v roce 2018 již jen 42 %. Na klesající podíl páchané trestné činnosti na území Přeštic oproti 
ostatním částem teritoria místní příslušnosti OOP Přeštice má dílem vliv i rozšiřování 
kamerového systému a v návaznosti s tím, na rozšiřování povědomí občanů (tedy i pachatelů 
trestné činnosti) o kamerách a také zvyšující se uživatelské využití možností kamerového 
systému a jeho vzájemná provázanost, na základě, které bylo možné zjistit skutečnosti, které 
z dílčích kamerových bodů nelze prokázat. V kategorii násilné trestné činnosti dochází 
kontinuálně k nárůstu jak celkového nápadu, tak i dílčího nápadu na území Přeštic, což je 
způsobeno zejména navyšujícím se podílem trestných činů výtržnictví a ublížení na zdraví, ke 
kterým dochází i na veřejně přístupných prostranství (většinou v okolí nočních provozoven 
s občerstvením), které jsou převážně pokryty městským kamerovým dohledovým systémem a 
tento je v těchto případech vždy využíván pro zjištění reálného průběhu vlastního skutku. 
Mravnostní kriminalitu, vzhledem k nízkému registrovanému počtu jednotlivých skutků, není 



potřeba dále nijak analyzovat. Z pohledu majetkové kriminality je zajímavé,že v roce 2017 byla 
spáchána více než polovina, a to 54 % ze všech majetkových trestných činů na území Přeštic, 
přičemž v roce 2016 to bylo 44 % a v roce 2018 dokonce jen 41 %.V roce 2018 byl zcela zřejmý 
přesun zájmu pachatelů majetkové kriminality na oblast širšího okolí Štěnovicka, a to na místa 
přímo sousedící s územím města Plzně. V absolutních číslech je zřejmé stále se snižující počet 
majetkových trestných činů spáchaných na území Přeštic, což právě také souvisí s rozšiřujícím 
se kamerovým systémem a vytlačováním tohoto druhu trestné činnosti mimo území města 
Přeštice. Z pohledu problémových lokalit města Přeštice, kde dochází ve větší míře k majetkové 
trestné činnosti, se jednáo bytovou zástavbu v centru města - zejména sklepní prostory, 
garážové komplexy nacházející se na okrajích města a vnitřní prostory + prostory před 
ubytovnami. 

V přestupkovém řízení je v celkovém počtu sledovaných druhů přestupků do určité míry 
korelující vztah s kriminalitou v rámci celého teritoria Obvodního oddělení Přeštice, kdy v roce 
2017 dochází k poklesu o 11 % oproti roku 2016 a následně je nárůst v roce 2018 o 10% oproti 
roku 2017, z čehož vyplývá, že v roce 2018 se celkový počet sledovaných přestupků vrací na 
úroveň roku 2016. Rozdíly jsou, však v dílčích kategoriích, kdy u přestupků proti veřejnému 
pořádku je v letech 2016 a 2017 konstantní stav, ale v roce 2018 dochází k poklesu o 1/3, u 
přestupků proti občanskému soužití a proti majetku je v roce 2017 pokles nápadu těchto 
přestupkových jednání a v roce 2018 dochází opět k nárůstu a dosažení stejných hodnot, jako 
v roce 2016. Výrazná změna je v celkovém počtu u přestupků proti alkoholismu a toxikomanii, 
kdy sice v roce 2017 dochází k poklesu o téměř 20 % oproti roku 2016, ale v roce 2018 je 
nárůst téměř 100 % oproti předchozímu roku. To je způsobeno částečně zvýšeným počtem 
hlídek na silnicích a dále prosazováním priority dohledu nad silničním provozem a jeho 
bezpečností a zvýšením dohledu na okrajové části služebního obvodu OOP Přeštice, zejména 
Štěnovicko, Soběkursko a Horšicko. Ze srovnání přestupků proti veřejnému pořádku za území 
města Přeštice je zjištěn kontinuální lehký pokles, který neodpovídá celkovému nápadu tohoto 
přestupkového jednání za celé území obvodu. Ze zjištěných údajů vyplývá, že ke snížení 
nápadu přestupků proti veřejnému pořádku došlo ve zbylé části služebního obvodu OOP 
Přeštice, neboť v roce 2017 byl podíl těchto přestupků za území Přeštic jen 53 %, ale v roce 
2018 již tvořil téměř ¾ podíl. Tato situace je způsobena právě existencí a využíváním 
kamerového systému, neboť část přestupků je tzv. pouličních a dochází k nim v sektorech 
pokrytých kamerovým dohledovým systémem, které jsou dohledatelné právě díky kamerovým 
záznamům, což v jiných částech teritoria Obvodního oddělení Přeštice nelze využít. 

Důležitým faktorem bezpečnosti v Přešticích je doprava, a to zejména průjezd centrem 
města, ať už se jedná o silniční komunikaci I/27 na trase Praha-Plzeň-Klatovy, která v části od 
vjezdu do Přeštic od Plzně po křižovatku ulic tř.1. máje, Nepomucká a Rybova dlouhodobě 
nejvytíženější z celé trasy této páteřní komunikace. V návaznosti na zvýšený provoz je tak 
zvýšená i dopravní nehodovost, která dlouhodobě patří mezi nejvyšší v rámci Územní odboru 
Plzeň-venkov a v roce 2018 došlo celkem k 29 dopravním nehodám jen na území města 
Přeštice, což je nejvíc ze všech měst a obcí Územního odboru Plzeň-venkov. Další páteřní 
komunikací je silnice II/230 spojující jižní Čechy a dálnici D 5 na Rozvadov popř. silnici I/26 na 
Domažlice, která taktéž prochází intravilánem města Přeštice a kříží se tak s komunikací I/27.  
         Z provedeného vyhodnocení a zjištěných údajů vyplývá, že určitá část protiprávního 
jednání vždy byla a bude pachateli páchána mimo území pokryté MKDS. Jedná se o páchání 
trestních i přestupkových činů mimo sektory pokryté městským kamerovým dohledovým 
systémem, spáchaných tzv. na ulici, a dále jsou to jednání, ke kterým dojde uvnitř objektů či na 
uzavřených pozemcích, avšak následně je možné dle dalšího pohybu pachatele po spáchání 
skutku, tyto skutečnosti relevantně propojit. Každé další rozšíření MKDS, které navazuje na již 
fungující páteřní síť a uzlové body, vždy tuto situaci pomůže dále řešit, neboť dojde ke snížení 
slepých míst, nepokrytých ulic a tras při odchodu pachatele z místa činu. Dále dojde k pokrytí 
dalších komunikací s průjezdem vozidel a pohybem pěších pachatelů, přechodů u škol, 
obchodů, jenž byly v minulosti objekty napadené protiprávním jednáním. Rozšíření MKDS o 
další uzlové body doplněné kamerami synergicky navýší i efekt původních již fungujících kamer 
a vytvoří komplexnější síť a rozsah jejího následného využití. 



Z výše uvedeného vyplývá, že rozšíření současného stavu MKDS na další 
frekventovaná místa dle předloženého návrhu představitelů města Přeštice, po konzultaci 
s Policií ČR a Městskou policií Přeštice jistě najde široké využití a bezesporu může přispět ke 
zvýšení prevence i represe při potírání protiprávních jednání od drobných přestupkových deliktů 
až po zjišťování pachatelů trestné činnosti, včetně zjišťování osob či vozidel vyhlášených 
v celostátním pátrání a jejich následné zajištění a řešení dopravních nehod, včetně stále 
rozšířenější agresivity řidičů na silnicích projevující se tzv. vybržďováním.  

V roce 2018 došlo k výraznému zvýšení násilné trestné činnosti a přestupků na úseku 
občanského soužití. U trestných činů se jedná zejména o výtržnictví a ublížení na zdraví a u 
přestupků jde především o neshody v domácnostech, sousedské spory a problematické soužití 
převážně cizinců na ubytovnách podpořené požíváním alkoholu. Zejména požívání alkoholu a 
dalších psychotropních či omamných látek u cizinců a sociálně slabých a nepřizpůsobivých 
obyvatel Přeštic pobývajících na území města je teritorium působiště APK, kde mnoho sporů je 
možné vykomunikovat dříve, než přerostou v protiprávní jednání, ať už v přestupkové či 
trestněprávní rovině. Dále je vhodné a využitelné působení APK v sociálně problémových 
lokalitách, které jsou v Přešticích v ul. Nepomucká, Palackého, Poděbradova, Vrchlického, 
Dukelská a sociální dům v obci Žerovice. Z pohledu prevence a bezpečnosti silničního provozu 
je velmi vhodné využití APK při dohledu nad cestou dětí do MŠ a ZŠ, a to zejména z pohledu 
přecházení silnice I/27 a II/230 a parkování rodičů dětí při odvozu do MŠ a parkování u 
obchodních center z pohledu prevence při ponechávání věcí v zaparkovaných vozidlech. 
Projekt APK by také mohl reagovat na aktuální problém, kterýmje stále narůstajícípočet 
pracovních míst v budovaných továrnách, která jsou zaplněny cizinci zejména z východních 
zemí a s tím související nárůst využívaných prostor pro jejich ubytování a volnočasové aktivity 
těchto osob na území města. Při své činnosti budou APK spolupracovat převážně se 
strážníky Městské policie Přeštice a Policií ČR Obvodní oddělení Přeštice při zabezpečování 
bezpečnosti a veřejného pořádku, upozorňování občanů na dodržování obecně závazných 
vyhlášek města, předcházení a řešení vzniklých sporů souvisejících s narušováním zásad 
občanského soužití. Další oblast využitelnosti APK je spolupráce s pracovníky Odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Přeštice při návštěvách resp. kontrolách problémových 
rodin, s pracovníky Úřadu práce Přeštice jako dohled nad bezpečností zaměstnanců při 
výplatách sociálních dávek nebo s pracovníky Krajské veterinární správy při kontrolách 
problémových chovatelů. 

Policie ČR Obvodní oddělení Přeštice je s výše uvedeným projektem seznámena, tento 
podporuje a souhlasí s jeho realizací na území města Přeštice. 

 

Městská policie P řeštice  

Městská policie Přeštice úzce spolupracuje s Policií ČR Obvodním oddělením Přeštice. Jsou 
realizovány společné hlídky a bezpečnostní akce na požívání alkoholických nápojů řidičů před a 
během jízdy a prodej a podej alkoholických nápojů osobám mladším 18 let, výpomoc při 
služebních zákrocích, zajišťování nezúčastněných osob při úředních jednání, zajištění míst 
trestných činů či usměrňování dopravy při ohrožení bezpečnosti a plynulosti v silničním 
provozu. Spolupráce s Hasičským záchranným sborem ČR probíhá zejména při otevírání bytů, 
lokalizaci požáru (včetně hašení) a usměrňování dopravy při dopravních nehodách. Záchranná 
zdravotní služba je strážníky volána nejen k případům silně podnapilých osob, jejichž stav si 
vyžadoval hospitalizaci, ale i k osobám ohroženým na životě a zdraví.  

Hlídky při výkonu služby dohlížejí na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce, 
na dodržování pravidel občanského soužití, na dodržování právních předpisů o ochraně 
veřejného pořádku, dodržování čistoty na veřejných prostranstvích, na zajištění dopravy při 
úklidu města, přispívají k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, podílejí se na dohledu nad 
bezpečností a plynulostí silničního provozu i na prevenci kriminality, odhalují přestupky.  



V letech 2017-2018 byl v Přešticích úspěšně realizován ve spolupráci s ÚP projekt - Asistent 
prevence kriminality. Potvrdilo se, že tato pozice, je vhodným prostředkem prevence a 
v místech, kde APK působí je místní komunitou, občany, velmi dobře přijímán, což se odráží v 
bezproblémové spolupráci a v případě potřeby či potíží stále častěji vyhledávají jeho pomoc. 
Během realizace tohoto projektu byla navázána velmi dobrá spolupráce asistenta s OO PČR 
Přeštice, sociálními odbory, úřady práce a dalšími subjekty veřejné správy. Na úřadu práce 
v Přešticích dokonce zabránil nezaměstnanému v dokončení jeho protiprávní činnosti proti 
úřednici-věc řešena jako trestný čin. Součástí pracovní náplně APK je dohled nad cestou dětí 
do/ze ZŠ a MŠ, bezpečností na přechodech pro chodce, včasnou docházku žáků do ZŠ. 
Dohlížení na bezpečnost dětí u hřišť, v okolí škol, autobusových a vlakových nádraží, 
městských parků, prodejen. Provádí kontroly dětských pískovišť detektorem kovových 
předmětů. Zjišťuje závady veřejně prospěšných zařízení, laviček, dětských hřišť, veřejného 
osvětlení, dopravního značeni, nesjízdnost komunikací. Je nápomocen strážníkům nad 
dohledem dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení města v oblasti veřejného 
pořádku, při dohledu nad dodržováním čistoty zvláště na veřejném prostranství. Plní úkoly 
vyplývající z aktuálních potřeb bezpečnosti a veřejného pořádku v rámci města Přeštice a je zde 
k dispozici občanům k přijímání případných dotazů a připomínek. Dohlíží na pořádek a klid 
zejména v sociálně problémových lokalitách u ubytoven kde jsou problémoví občané, popř. 
cizinci. APK dokáže zprostředkovat kontakt problémových občanů s policejními složkami či 
subjekty veřejné správy. 

Porovnání zjišt ěných p řestupk ů 

 počet obyvatel  přestupky – abs. po čet index na 10 tis. obyv.  

druh 1 
k 31. 12.  
2018y* 

změna 

proti roku 
2017x* 

rok 
2017x 

k 31.12. 
2018y 

změna 

1x-1y 

rok 
2017x 

rok 
2018y 

změna 

1x-1y 

(index) 

změna 
1x-1y 

(%) 

Proti ve řejnému 
pořádku 

6593 6614 47 24 23 71,06 34,4 36,66 51,59 

Proti ob čanskému 
soužití 

 -21 47 58 -11 71,06 87,97 -16,91 -19,22 

Proti majetku   23 21 2 34,77 31,85 2,92 8,4 

přestupky proti 
obecn ě závazným 
vyhláškám 
v oblasti 
bezpečnosti a 
veřejného 
pořádku 

  64 180 -116 96,76 273,01 -176,25 -64,56 

Zdroj: MP Přeštice 



  

     Nejvíce přestupků v roce 2018 na území města bylo spácháno porušením OZVM (požívání 
alkoholu a psychotropních látek na veřejnosti, regulace provozní doby hostinských zařízení atd.) 
kdy došlo oproti roku 2017 k výše jak šedesátiprocentnímu navýšení. Hlavní příčina zjištění 
těchto přestupků byl MKDS umístěný v centru obce a v přilehlých ulicích, včetně městských 
parků a po vyhledání okamžité zakročení strážníků. Druhým nejvíce porušovaným přestupkem 
byl proti občanskému soužití, navýšení o 20 procent, které je způsobeno převážně neshodou 
v domácnostech, sousedskou neshovívavostí a neschopností domluvy převážně cizinců na 
ubytovnách podpořené alkoholem a psychotropními látkami. Ubytovny jsou umístěny 
v Přešticích v ul. Hlávkova, Vrchlického, tř.1. máje, Dukelská, Poděbradova, Palackého, 
Masarykovo nám. a Komenského. Oproti tomu přestupky proti veřejnému pořádku se podařilo 
snížit o padesát procent, což lze přičíst vyššímu počtu hodin strávených strážníky při kontrolách 
veřejného prostranství a vědomí lidí, výskytu MKDS ve městě (prevence). Přestupků proti 
majetku došlo k mírnému snížení, což lze opět přičíst preventivnímu působení jak MKDS tak 
hlídek MP. 

     Mezi hlavní problémy, které je třeba řešit přednostně, je nárůst pracovních míst pro cizince 
v továrnách a s tím adekvátní nárůst přibývajících prostor pro ubytování a volnočasové aktivity 
těchto osob na území města. Tyto se týkají hlavně popíjením alkoholu a požíváním 
psychotropních látek na veřejném prostranství, v ubytovnách a barech. S tím souvisí 
narušování veřejného pořádku převážně v nočních hodinách a o víkendech.  

Městská policie se věnuje kontrole veřejného pořádku též pomocí kamer městského 
kamerového dohledového systému. Jedná se o velmi účinnou preventivní činnost, neboť po 
zjištění pachatele operátorem  MKDS je tento ihned hlídkou zadržen a jeho přestupek vyřešen 
na místě či předán k vyřešení správnímu orgánu nebo Policii ČR. MKDS je dále využíván k 
archivování záznamů, kde jsou zpětně dohledáváni pachatelé skutků, zjištěných nebo 
nahlášených dodatečně. Realizace projektu budování MKDS bylo v Přešticích započato v první 
polovině roku 2012, po poskytnutí účelové dotace Plzeňským krajem z projektu Bezpečný kraj. 
Projekt pokračoval i v druhé polovině roku 2012 a v první polovině roku 2014, kdy byly 
opakovaně poskytnuty prostředky z dotačního programu Plzeňského kraje. Počátkem roku 2015 
došlo k dalšímu rozšíření MKDS z rozpočtu města Přeštice. Z dotací MVČR byl projekt 
podpořen v roce 2016, kdy byl i realizován. MKDS se za období 5,5 roku osvědčil a je 
významným pomocníkem v boji proti kriminalitě a zajišťování veřejného pořádku.  

Zjišt ěno podez řelých pachatel ů pomocí MKDS  

  

Využití MKDS zjišt ěno podez řelých 2017 2018   



 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: MP Přeštice   

 

Rozšíření MKDS o další kamerové body bude přispívat strážníkům MP Přeštice a příslušníkům 
Policie ČR k vytváření bezpečných zón v exponovaných lokalitách, kde bude zvyšovat pocit 
bezpečí občanů. MKDS patří mezi složité a finančně náročné preventivní projekty nejen na 
jejich pořízení, ale také o nemalé náklady na provoz, obsluhu, opravy, modernizaci a případně 
další rozšiřování nad rámec dotace. Město Přeštice si uvědomuje výši těchto nákladů, a proto 
jsou finanční prostředky zabezpečeny na základě rozpočtu města. MKDS je ve městě, dle 
občanů, považován za nejúčinnější nástroj prevence kriminality. MP Přeštice v součinnosti s 
OO Policie ČR Přeštice se zavazuje efektivně a dlouhodobě sledovat vývoj dopadu na 
kriminalitu po rozšíření MKDS na těchto územích. MKDS je součástí celkové strategie prevence 
kriminality v Přešticích.     

 

ÚČEL ROZŠÍŘENÍ MKDS 

 

Trestný čin-zjištěno p. pachatelů 12 17 

Přestupek-zjištěno p. pachatelů 36 35 

Poškození dopravního značení / 
dopravní nehody 

14 14 

Ztotožnění nalezených osob/věcí 5 4 

Celkem skutků 67 70 



Účelem rozšíření městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) je zvýšení bezpečnosti 
občanů a jejich majetku ve vytipovaných problémových lokalitách na veřejném prostranství a 
dohled nad dodržováním obecně závazných právních předpisů o ochraně veřejného pořádku.     
Kamery MKDS budou rozšiřovány a instalovány v místech, kde se nejčastěji pohybují obyvatelé 
a návštěvníci města, kde jsou koncentrovány veřejné, kulturní, komerční a společenské 
instituce, kulturní a sportovní akce a kde jsou dopravní uzly města. 
     MKDS umožňuje přímý přenos metadat z vybraných lokalit, s pětidenním záznamem a 
analýzou těchto dat pro potřeby městské policie a Policie ČR. Hlavním cílem tohoto systému je 
prevence a tedy snížení nežádoucích aktivit v monitorovaných lokalitách. 
     Rozšíření navrženého systém zohledňuje požadavky města a Policie ČR vzhledem na další 
možné rozšiřování MKDS s ohledem na již vynaložené investice. 

 

 

 

Výsledky pr ůzkumu ve řejného mín ění na „Bezpe čnostní situaci v P řešticích“ 

Odpov ěď Otázka č.   Text otázky 

ANO NE 

1. Vnímáte jako občan města Přeštice či návštěvník pocit 
ohrožení? 

28 53 

2. Vnímáte jako občan města Přeštice či návštěvník pocit 
bezpečí? 

52 29 

3. Jste dostatečně informován o MKDS (monitorovaná 
prostranství) v Přešticích? 

76 5 

4. Podporujete záměr města Přeštice rozšířit MKDS? 
 

71 10 

5. Hodnotíte MKDS jako nástroj pro posílení bezpečnosti v 
Přešticích? 

71 10 

6. Cítíte se v monitorovaných územích bezpečněji? 69 12 

7. Přál byste si rozšíření MKDS i do okolí svého bydliště? 
(místo, ulice) 

*  

- ankety se zúčastnilo 81 respondentů 

* ulice: tř. 1. máje – 17, Máchova – 3, Hlávkova-ubytovna – 9, Palackého - 2, parkoviště - 2, 
Červenkova  - 9, Husova - 12,  okolí supermarketů - 3, Dukelská - 10, Vrchlického-ubytovna - 7, 
Pobřežní - 7. 

 

� Celkové vyhodnocení anket  
 

Odpov ěď Otázka č.   Text otázky 

ANO NE 

1. Vnímáte jako občan města Přeštice či návštěvník pocit 
ohrožení? 

55 133 



2. Vnímáte jako občan města Přeštice či návštěvník pocit 
bezpečí? 

132 56 

3. Jste dostatečně informován o MKDS (monitorovaná 
prostranství) v Přešticích? 

175 13 

4. Podporujete záměr města Přeštice rozšířit MKDS? 
 

168 20 

5. Hodnotíte MKDS jako nástroj pro posílení bezpečnosti v 
Přešticích? 

164 24 

6. Cítíte se v monitorovaných územích bezpečněji? 158 30 

7. Přál byste si rozšíření MKDS i do okolí svého bydliště? 
(místo, ulice) 

*  

- ankety se zúčastnilo celkem 188 respondentů 

* - ulice: tř.1. máje – 35,Máchova – 6,Husova – 26, Palackého – 5, Hlávkova (ubytovny)– 20, 
okolí supermarketů - 7, parkoviště – 3, Rebcova - 4 ,Dukelská – 23, Karlova - 4, Průmyslová – 
3, Pobřežní – 17, Ostrovní – 2, Vrchlického (ubytovny) – 15, Červenkova - 18 . 

Shrneme- li výsledky dotazníkové akce, která byla realizována dotazováním občanů a 
návštěvníků města Přeštice vyjádřit svůj názor k danému tématu na webovém portále a široké 
veřejnosti ve veřejných budovách, získáme reprezentativní názor občanů pro analýzu 
vyhodnocení záměru  rozšíření MKDS ve městě Přeštice.  

Celkový po čet  respondent ů:   188 
                                      z toho     107 – anketa na webovém portále města                                                       
                                                       81 -  anketa ve veřejných budovách města 

 Na otázku „ Přál byste si rozší ření MKDS i do okolí svého bydlišt ě? (místo, 
ulice) “ respondenti odpovídali ve smyslu uvedení konkrétního místa. Z výsledku je patrné, že 
nejvíce je tíží tř.1. máje, ul. Husova,  Vrchlického, Dukelská, Hlávkova, Pobřežní, Červenkova.... 

           Reakcí na provedenou anketu a vyhodnocením bezpečnostní analýzy byl městem 
Přeštice zadán manažeru prevence kriminality požadavek na vypracování projektu rozšíření 
MKDS do výše stanovených ul. z dotačního projektu vyhlášeného MV ČR s ohledem na již 
vybudovanou metropolitní síť města Přeštice. Všechny dříve stanovené body MKDS označené 
občany města v anketách týkajících se zjišťování pocitu bezpečí ve vztahu k MKDS či Policií 
ČR byly již z dotačních projektů či samotným městem realizovány (s ohledem na vybudovanou 
metropolitní síť města).Z výsledků provedených anket je patrné, že převážná část účastníků 
ankety podporuje záměr města Přeštice rozšířit městský kamerový dohledový systém. 

� Závěr  

Výsledky pr ůzkumu ukázaly, že zám ěr města Přeštice dále rozši řovat m ěstský 
kamerový dohledový systém je ob čanskou ve řejností vnímán pozitivn ě.  

SCHEMATICKÉ UMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVÝCH KAMEROVÝCH BOD Ů (ROK 2019) 

Mapky ukazují schematické umístění kamerových bodů (KB), na kterých budou instalovány 
kamery pro monitorování požadovaných lokalit.  

Kamerový bod 1                                                 Kamerový bod 2 

 



 

 

 

 

 

 

 

Kamerový bod 3                                                Kamerový bod 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAMEROVÉ BODY – POPIS 

 

KB1 

Řešeno: 3 x pevná kamera s vysokým rozlišením, day/night, umístěny na budově městského 
úřadu v ul. Husova, připojení nově instalovanými LAN PoE kabely. Sledovaný cíl je za snížené 
viditelnosti osvětlen z VO, případně infračerveným přísvitem. 

1)-pohled do ul. Husova, příjezd vozidel od silnice č. I/27, parkoviště + přechod pro chodce Účel 
sledování: Účelem sledování je zjišťování nežádoucích aktivit (zejména požívání 
psychotropních látek, rušení nočního klidu, vandalismus, vykrádání a poškozování automobilů 
(přilehlé parkoviště), monitoring dopravních nehod a objízdné komunikace na trase Plzeň-
Klatovy) a na základě sledování umožnit neprodlenou reakci. Využití jako důkazního materiálu. 

2)-pohled do ul. Červenkova – výjezd z Masarykova nám.+ přechod pro chodce 

Účel sledování: Účelem sledování je zjišťování nežádoucích aktivit (zejména požívání 
psychotropních látek, rušení nočního klidu, vandalismus, monitoring dopravních nehod, 



předcházet loupežným přepadením-prodejny, lékárny (úniková cesta) a na základě sledování 
umožnit neprodlenou reakci. Využití jako důkazního materiálu. 

3)-pohled do ul. Vrchlického směr sportovní hala, bytové domy, ubytovna, vjezd MěÚ 

Účel sledování: zjišťování nežádoucích aktivit (zejména rušení nočního klidu, vandalismus, 
požívání psychotropních látek, zjišťování zdravotních obtíží občanů, šikana-cesta dětí do/ze 
sportovní haly, vykrádání a poškozování automobilů, monitoring dopravních nehod) a na 
základě sledování umožnit neprodlenou reakci. Využití jako důkazního materiálu. 

Propojení s centrálou : metalickým kabelem do serverovny městského úřadu 

KB2 

Řešeno: 2 x pevná kamera s vysokým rozlišením, day/night, umístěny na stávajících sloupech 
VO. Na jednom sloupu bude umístěn rozvaděč s aktivními prvky pro obě kamery, tento bude 
napojen na optickou síť města, která bude zavedena z nejbližšího uzlu. Druhá kamera pak bude 
připojena metalickým PoE kabelem. Sledované cíle jsou za snížené viditelnosti osvětleny z VO, 
případně infračerveným přísvitem kamer. 

1)-pohled do ul. Hlávkova, příjezd vozidel po silnici č. I/27 od Klatov, křižovatka směr Skočice 

Účel sledování: Účelem sledování je vjezd a výjezd vozidel v Přešticích od/do Klatov na silnici 
č. I/27 (objízdná komunikace na trase Plzeň-Klatovy od ul. 5.května)+výjezd/vjezd na ČS OMV 
a křižovatka na obec Skočice-monitoring dopravních nehod a na základě sledování umožnit 
neprodlenou reakci. Využití jako důkazního materiálu. 

2)-pohled do ul. Hlávkova směr kostel Nanebevzetí Panny Marie, přechod pro chodce, 
křižovatka do ul. Pohorská, ubytovna, autobusová zastávka 

Účel sledování: Účelem sledování je zjišťování nežádoucích aktivit, zejména požívání 
psychotropních látek, rušení nočního klidu, vandalismus (ochrana kulturní památky-kostel, 
autobusová zastávka)+ místo před ubytovnou méně přizpůsobivých osob, monitoring 
dopravních nehod, vyústění objízdné trasy Plzeň-Klatovy v ul. Pohorská do ul. Hlávkova 
zjišťování zdravotních obtíží občanů. monitoring dopravních nehod a na základě sledování 
umožnit neprodlenou reakci. Využití jako důkazního materiálu. 

Propojení s centrálou : novým optickým kabelem ze sloupu VO napojeným do nejbližšího 
stávajícího optického rozvaděče. 

KB3  

Řešeno: 3 x pevná kamera s vysokým rozlišením, day/night, umístěny na dvou sloupech VO 
v ul. Tř. 1. máje a Dukelská. Na jednom sloupu bude umístěn rozvaděč s aktivními prvky pro 
obě kamery, tento bude napojen na optickou síť města, která bude zavedena z nejbližšího uzlu. 
Druhá kamera pak bude připojena metalickým PoE kabelem. Sledované cíle jsou za snížené 
viditelnosti osvětleny z VO, případně infračerveným přísvitem kamer. 

1)-pohled na tř.1. máje, příjezd vozidel po silnici č. I/27 od Plzně, přechod pro chodce 

Účel sledování: Účelem sledování je vjezd a výjezd vozidel v Přešticích od/do Plzně na silnici 
č. I/27 +výjezd/vjezd prodejní centra, čerpací stanice, autobusové zastávky-monitoring 
dopravních nehod, krádeže, požívání psychotropních látek, rušení nočního klidu, vandalismus, 
přecházení osob přes komunikaci (přechod pro chodce) a na základě sledování umožnit 
neprodlenou reakci. Využití jako důkazního materiálu. 

2)-pohled na tř.1. máje směr centrum, ubytovny, bary, restaurace, příjezd vozidel po silnici č. 
I/27 od Plzně 



Účel sledování: Účelem sledování je zjišťování nežádoucích aktivit, zejména krádeže, požívání 
psychotropních látek, rušení nočního klidu, vandalismus, monitoring dopravních nehod, průjezd 
městem, zjišťování zdravotních obtíží občanů a na základě sledování umožnit neprodlenou 
reakci. Využití jako důkazního materiálu. 

3)-pohled do ul. Dukelská od tř.1. máje, směr čerpací stanice, prodejna potravin, ubytovny, 
přechod pro chodce 

Účel sledování: Účelem sledování je zjišťování nežádoucích aktivit, zejména krádeže, požívání 
psychotropních látek, rušení nočního klidu, vandalismus, zjišťování zdravotních obtíží občanů, 
monitoring dopravních nehod a na základě sledování umožnit neprodlenou reakci. Využití jako 
důkazního materiálu. 

Propojení s centrálou : novým optickým kabelem ze sloupu VO napojeným do nejbližšího 
stávajícího optického uzlu města. 

KB4  

Řešeno: 2 x pevná kamera s vysokým rozlišením, day/night, umístěny na budově Sboru 
dobrovolných hasičů Přeštice (majetek města) v ul. Mlýnská, připojení nově instalovanými LAN 
PoE kabely. Sledovaný cíl je za snížené viditelnosti osvětlen z VO, případně infračerveným 
přísvitem. 

1)-frekventovanýprůjezd z Masarykova nám. ulicí Mlýnská na Havlíčkovo nám., směr 2x banka, 
bary  

Účel sledování: Účelem sledování je zjišťování nežádoucích aktivit, zejména požívání alkoholu 
a psychotropních látek, vandalismus, rušení nočního klidu, krádeže – monitoring únikových cest 
od bank, monitoring dopravních nehod, schopnost detekce RZ vozidel na tomto výjezdu a na 
základě sledování umožnit neprodlenou reakci. Využití jako důkazního materiálu. 

2)-výjezd vozidel IZS-SDH Přeštice, parkoviště, průchod k jezu řeky Úhlavy  

Účel sledování: Účelem sledování je volná cesta pro výjezd složek IZS ze svého stanoviště, 
vykrádání a poškozování automobilů a monitoring dopravních nehod (záchytné parkoviště), 
průchod k jezu řeky Úhlavy – scházení mládeže (požívání alkoholu a psychotropních látek, 
vandalismus, rušení nočního klidu, zjišťování zdravotních obtíží občanů) a na základě sledování 
umožnit neprodlenou reakci.Využití jako důkazního materiálu. 

Propojení s centrálou : metalickým kabelem do budovy Sboru dobrovolných hasičů Přeštice 
(majetek města) 

 

 

 

Řešené p řestupky v rámci ORP P řeštice – odbor správní a dopravní  

 počet obyvatel  přestupky – abs. po čet index na 10 tis. obyv.  

druh 1 
k 31. 12. 
2018(y) 

změna 

proti roku 
2017(x) 

rok 
2017(x) 

k 31.12. 
2018(y) 

změna 

1x-1y 

rok 
2017(x) 

rok 
2018(y) 

změna 

1x-1y 

(index) 

změna 
1x-1y 

(%) 

Proti veřejnému 
pořádku 

21832 +25 52 33 19 23,85 15,12 8,73 36,6 



Proti občanskému 
soužití 

  192 160 32 88,05 73,29 14,76 16,8 

Proti majetku   37 36 1 16,97 16,48 0,49 2,9 

přestupky proti 
obecně závazným 

vyhláškám v oblasti 
bezpečnosti a 

veřejného pořádku 

  20 14 6 9,17 4,41 4,76 51,9 

 

 

 

Řešené p řestupky v rámci m ěsta Přeštice  

 počet obyvatel  přestupky – abs. po čet index na 10 tis. obyv.  

druh 1 
k 31. 12. 
2018(y) 

změna 

proti roku 
2017(x) 

rok 
2017(x) 

k 31.12. 

2018(y) 

změna 

1x-1y 

rok 
2017(x) 

rok 
2018(y) 

změna 

1x-1y 

(index) 

změna 
1x-1y 

(%) 

Proti veřejnému 
pořádku 

6593 -21 30 28 2 45,36 42,47 2,89 6,4 

Proti občanskému 
soužití 

  96 129 -33 145,15 195,66 -50,51 -34,8 

Proti majetku   21 22 -1 31.75 33,37 -1,62 -5,1 

přestupky proti 
obecně závazným 

vyhláškám v oblasti 
bezpečnosti a 

veřejného pořádku 

  17 14 3 25,70 21,23 4,47 17,4 

 

V rámci lokality města Přeštice se z pohledu místa spáchání přestupku jako problémové jeví ul. 
Rybova včetně Masarykova náměstí, ulice Nepomucká, Tř. 1. Máje a Husova. Nutno 
konstatovat, že díky stávajícímu městskému kamerovému dohledovému systému došlo 
v mnoha případech přestupkového jednání, jak k zadokumentování děje přestupku, tak i 
k usvědčení pachatele přestupku. Na základě této skutečno doporučujeme rozšířit (doplnit) 
kamerový systém do výše uvedených problémových lokalit.  

3.2. Sociální analýza 

Vývoj nezam ěstnanosti 
Územní srovnání – vybrané ukazatele podle okres ů a v obcích s rozší řenou p ůsobností 

Obec 
ekonom. aktiv. 
obyvatelstvo 

uchazeči 
celkem 

z toho 
ženy 

uchazeči 
dosažitelní

1) 
z toho 
ženy 

podíl 
nezam. 

osob (%) 
OZP mladiství absolventi 

volná 
místa 

1 Bolkov 28 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 

2 Borovy 147 3 1 3 1 2,04 0 0 0 0 

3 Buková 154 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 

4 Čižice 340 7 3 6 2 1,77 1 0 1 0 

5 Dolce 203 2 0 2 0 0,99 0 0 0 0 



6 Dolní Lukavice 625 21 12 18 9 2,88 8 1 2 3 

7 Horní Lukavice 273 8 5 5 3 1,83 3 0 0 53 

8 Horšice 297 8 3 7 3 2,36 2 0 0 0 

9 Chlumčany 1600 37 19 33 18 2,06 3 2 2 168 

10 Kbel 193 1 0 1 0 0,52 0 0 0 6 

11 Lužany 413 4 4 4 4 0,97 1 0 1 7 

12 Merklín 765 17 9 14 7 1,83 3 0 0 19 

13 Nebílovy 223 1 1 1 1 0,45 1 0 0 0 

14 Netunice 125 2 0 2 0 1,60 0 0 0 0 

15 Nezdice 140 3 0 2 0 1,43 0 1 0 0 

16 Oplot 211 3 2 3 2 1,42 1 0 0 0 

17 Otěšice 96 1 0 1 0 1,04 0 0 0 0 

18 Předenice 148 1 1 1 1 0,68 1 0 0 0 

19 Přeštice 4724 89 39 81 36 1,72 26 1 3 234 

20 Příchovice 726 8 5 7 4 0,96 0 0 0 10 

21 Ptenín 123 1 1 1 1 0,81 0 0 0 2 

22 Radkovice 64 3 0 3 0 4,69 0 0 0 1 

23 Roupov 164 1 1 0 0 0,00 0 0 0 0 

24 Řenče 613 5 3 4 2 0,65 3 0 0 0 

25 Skašov 143 2 2 1 1 0,70 0 0 0 0 

26 Soběkury 392 6 2 6 2 1,53 0 0 0 1 

27 Štěnovice 1338 16 9 12 6 0,90 3 0 0 126 

28 Týniště 30 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 

29 Útušice 457 5 4 4 3 0,88 2 0 0 25 

30 Vlčí 37 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 

 celkem 14792 255 126 222 106 1,50 58 5 9 655 
1) 

dosažitelní jsou uchazeči ve věku 15 až 64 let 

Zdroj: ÚP ČR - Kontaktní pracoviště Plzeň-jih 
                 Dosažitelní UoZ - uchazeči ve věku 15 až 64 let 

 
                       Zdroj: ÚP Plzeň-jih 

PODÍL NEZAMĚSTNANÝCH OSOB (PNO) NA POČTU OBYVATEL 

v okresech České republiky k 30.11.2018 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Mikroregion P řeštice – p řehled volných pracovních míst k 31.12.2018 podle ob orů 
činnosti:  

− Operátoři výroby/dělníci do výroby/montážní dělníci 

− Řidiči (zejména nákladních automobilů) 

− Obsluha strojů 

− Svářeči, obráběči kovů 

− Dělníci - betonáři 

− Pomocní pracovníci ve výrobě 

− Pracovníci na stavbách 

− Skladníci/obsluha VZV 

− Pracovníci ostrahy/vrátní 

− Číšníci/servírky/kuchaři 

− Prodavači 

Město P řeštice – p řehled volných pracovních míst k 31.12.2018 podle ob orů činnosti:  

− Operátoři výroby/dělníci do výroby/montážní dělníci 

− Řidiči (zejména nákladních automobilů) 

− Svářeči, obráběči kovů 

− Prodavači 

− Kuchaři 

Přehled podnik ů, které se nejv ětší m ěrou podílí na zam ěstnanosti ob čanů v regionu. 

International Automotive Components Group 
s.r.o. 
VISHAY ELECTRONIC spol. s r.o. 
Sony DADC Czech Republic, s.r.o. 



STREICHER, spol. s r.o. Plzeň 
ComWa spol. s r.o. 
Zemědělské družstvo Merklín u Přeštic 
DV-TRANS spol. s r.o. 
LUKRENA a.s. 
RINGFEDER POWER TRANSMISSION s.r.o. 
ELASTO FORM Bohemia s.r.o. 
ILV s.r.o. 
REXXAM CZECH s.r.o. 
Jäger Gestellbau s.r.o. 
ZNZ Přeštice, a.s. 
Zemědělské družstvo Příchovice 
LETEL elektronik s.r.o. 
DRUKO STŘÍŽOV s.r.o. 
Servis Chlumčany s.r.o. 
OBSTAV profi s.r.o. 
ProKlas, s.r.o. 
DIAMOND FLOOR s.r.o. 
WH STAWO Přeštice s.r.o. 
Ludwig Schwerdtel, výroba strojů, spol. s r.o. 
Plzeň 
TEZAP ŠTĚNOVICE, spol. s r.o. 
Chlumčanská doprava s.r.o. 
Zemědělské družstvo Kbel 
BOŘÍK B+B elektro s.r.o. 
ELIMONT spol. s r.o. 
V.P.O. KOVO s. r. o. 
INSTALATÉRSTVÍ Sýkora - Regner s.r.o. 
ZEMONT Přeštice s.r.o. 
mondeco s.r.o. 
Malý - LKW servis s.r.o. 
 
Počet vyplacených sociálních dávek závislých na výši p říjmu za rok 2017 
 
Pro potřeby analýzy jsou sčítány následující dávky:  
 
1. dávky hmotné nouze: příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá 
pomoc (na úhradu nezbytných nákladů, odůvodněné náklady, úhrn jednorázových výdajů, 
sociální vyloučení, postižení mimořádnou událostí, újma na zdraví)  
2. dávky státní sociální podpory: příspěvek na bydlení.  
 
 
Hmotná nouze  
 
 Dávky hmotné nouze DOZP + PnP 
 Příspěve

k na 
živobytí 

Doplatek 
na 

bydlení 

MP na 
úhr. 

Nezb. 
Nákl. 

MP odův. 
náklady 

MP úhr. 
Jednor. 
Výdaje 

MP 
sociální 

vylou čen
í 

MP post. 
Mimo ř. 
události 

MP újma 
na zdraví 

Příspěve
k na péči 

Příspěve
k na 

mobilitu 

Příspěve
k na 

zvláštní 
pom ůcku 



Plzeň 
jih 4458 1636 25 27 48 41 2 11 30605 22792 30 

ORP 1153 642 5 10 5 12 0 1 7255 4332 5 

Zdroj: ÚP ČR - Kontaktní pracoviště Plzeň-jih 
 
 
Státní sociální podpora 
 
 Dávky sociální státní podpory P ěstounské dávky 
 

Rodi čovs
ký 

příspěvek 

Příspěve
k na 

bydlení 

Přídavek 
na dítě 

Porodn
é 

Pohřebn
é 

Odměna 
pěstoun

a 

Příspěve
k na 

převzetí 
dítěte 

Příspěve
k na 

pot řeby 
dítěte 

Příspěve
k na 

zakoupe
ní 

vozidla 

Plzeň jih 18376 5618 18154 95 6 999 16 1368 3 

ORP 3835 852 2779 19 1 170 0 262 1 

 
Zdroj: ÚP ČR - Kontaktní pracoviště Plzeň-jih 
*Pozn.: data za rok 2018 budou zpracována GŘ ÚP ČR až v březnu 2019 

 
        

       Existence sociáln ě vylou čených lokalit:  

Sociálně vyloučenou lokalitu můžeme definovat jako prostor, kde žijí jedinci považovaní za 
sociálně vyloučené. Sociálně vyloučené lokality jsou v České republice většinou spojovány s 
lokalitami vyšší koncentrace občanů romské menšiny, na území ORP  Přeštice není vytipovaná 
existence sociálně vyloučených lokalit. 
 
 
3.3.  Institucionální analýza 

K 01.01.2019 bylo v rámci města Přeštice evidováno celkem 6593 obyvatel, z toho 377 
obyvatel ve Skočicích, 245 obyvatel v Žerovicích a 114 obyvatel v obci Přeštice - Zastávka.  

Sociáln ě-právní ochrana d ětí 

Za období od ledna 2017 do prosince 2018 bylo na území ORP Přeštic vykonáno v rámci SPOD 
celkem 145 sociálních šetření v rodinách u dětí s výchovnými problémy. Bylo dohlíženo na 31 
dětí v rámci stanoveného soudního dohledu, 31 dětí bylo v náhradní rodinné péči a dále bylo 
navštěvováno 6 děti, které jsou umístěny v dětských domovech a výchovných ústavech.   

Kurátorka pracovala v tomto období s 52 dětmi, kdy z toho bylo 16 děti z Přeštic. Nejednalo se 
jen o výchovné problémy (např. záškoláctví, sebepoškozování, schválnosti mezi žáky, ale i   
o trestnou činnost (např. poškození cizí věci, pokus o ublížení na zdraví, šíření intimních fotek 
po internetu) a i o přestupky (např. fyzické napadání mezi dětmi, krádeže, užití alkoholu a drog). 
U jednoho dítěte byl podán návrh na projednání rodičů na přestupkovém řízení pro zanedbání 
povinné školní docházky.    



Na území města Přeštice je v současné době 16 subjektů poskytujících ubytovací služby. Tyto 
služby jsou využívány pro rodiče s dětmi, které se ocitnou v tíživé situaci a nemohou najít 
dostupné bydlení vzhledem k jejich finanční situaci.  

Sociální pracovnice OSPOD MěÚ Přeštice pracují dle zavedených standardů kvality, které mají 
zpracovány přímo pro rodiny, které potřebují pomoc a podporu v nelehkých životních situacích. 
Ve spolupráci s policií je využíván IZS, kdy se pracovnice účastnily 14 případů, zejména 
výslechů dětí na policii mimo pracovní dobu. 

Na území Přeštic pracovala v ulicích města nezisková organizace Ulice – Agentura sociální 
práce, o. s., která vykonává výměnný injekční program pro uživatele návykových látek, provádí 
testy, sociální poradenství. Služby jsou poskytovány zdarma a anonymně.     

Sociální práce na území m ěsta Přeštice 

Na Městském úřadě v Přešticích pracují od roku 2012 dva sociální pracovníci, kteří mají mimo 
území města na starosti i občany z obcí v rámci ORP. Pracují s osobami, rodinami a skupinami 
v nepříznivé sociální situaci, s osobami ohroženými rizikovým způsobem života, se zdravotně 
postiženými spoluobčany a také s osobami s omezením svéprávnosti. 

V evidenci bylo k 31.12.2018 celkem 9 osob s různým stupněm omezení způsobilosti k právním 
úkonům, jejichž opatrovníkem je město Přeštice. S těmito klienty se během let 2017 a 2018 
řešily drobné přestupky proti občanskému soužití. Jsou jim vydávány finanční prostředky po 
menších částkách na úřadě tak, aby bylo zabráněno jejich okradení nebo zneužití.  V rámci 
prevence kriminality je jim poskytována osvěta. 

Důraz je kladen především na prevenci kriminality u osob ohrožených rizikovým způsobem 
života a to motivačními pohovory, poradenstvím a prací přímo v terénu. Sociální pracovníci 
navštěvují terén, pravidelně se provádí depistáž. Na území města funguje několik ubytoven. 
Tyto ubytovny jsou navštěvovány v rámci sociálních šetření a řešeny případné problémy.  

Jedincům i rodinám je poskytována pomoc a odborné poradenství ve věci dluhů, dále pak byli 
klienti zkontaktováni s pracovníky neziskových organizací Člověk v tísni a Občanské poradny.  

V rámci prevence kriminality jsme rovněž zprostředkovávali potravinovou pomoc pro rodiny i 
jedince, kteří zůstali bez finančních prostředků a neměli na základní obživu. Na území města 
Přeštice byla zprostředkována potravinová pomoc v 9 případech, přičemž ve 3 případech se 
jednalo o pomoc opakovanou. 

Sociální pracovníci mají zároveň funkci sociálního kurátora pro dospělé, spolupracují 
s věznicemi a s osobami ve výkonu trestu nebo po návratu z VTOS. V roce 2017 bylo 
spolupracováno s 41 osobami a v roce 2018 s 46 osobami. Klienti jsou také ve věznicích 
navštěvováni a to jak na vlastní žádost, tak i z podnětu kurátora, většinou před koncem jejich 
VTOS. 

V obou letech se průběžně vyměňovaly parkovací průkazy osobám zdravotně postiženým. Při 
výměně je poskytováno odborné poradenství a zároveň osvěta k ochraně bezpečí seniorů a 
zdravotně postižených osob.  

Bezpečnostní analýza kriminality  - školství  

Město Přeštice zřizuje celkem 6 školských příspěvkových organizací: 
Mateřská škola Přeštice, Dukelská 959, okres Plzeň-jih 
Mateřská škola Přeštice, Gagarinova 202, okres Plzeň-jih 
Základní škola Josefa Hlávky Přeštice 
Základní škola a mateřská škola Skočice, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 
Středisko volného času Slunečnice Přeštice, příspěvková organizace (SVČ) 



Základní umělecká škola Přeštice, okres Plzeň-jih (ZUŠ). 
Všechny mateřské školy a základní školy se ve svých školních vzdělávacích programech 
zaměřovaly v letech 2017 a 2018 na preventivní programy pro děti, které realizovaly vlastními 
silami nebo využívaly nabídky specializovaných agentur či neziskových nestátních organizací. 
Pro zaplnění volného času dětí fungovala na školách řada zájmových útvarů včetně školních 
družin na obou základních školách. Podrobnosti lze získat na www.zsprestice.cz, 
www.zsskocice.cz , www.msprestice.cz, www.skolkaprestice.cz . Volný čas dětí byl a je hlavní 
náplní ZUŠ a SVČ.  V ZUŠ Přeštice je dlouhodobě otevřen obor hudební individuální, kolektivní, 
taneční a výtvarný – viz www.zusprestice.cz . Přehled otevřených kroužků SVČ lze najít 
podrobněji specifikovaný na www.ddmprestice.cz . Středisko volného času vyplňovalo 
smysluplnou náplní činnost dětí a žáků i v průběhu všech prázdnin, jednalo se o příměstské 
tábory a letní tábory, spontánní a příležitostné akce, akce pro rodiče s dětmi apod. 

Nejen pro dospělé, ale i pro děti nabízela pestré vyplnění volného času 7. příspěvková 
organizace zřizovaná městem Přeštice: Kulturní a komunitní centrum Přeštice. Mnoho akcí 
v programu tohoto zařízení bylo v letech 2017 a 2018 zaměřeno nejen na děti, ale i na seniory a 
na prevenci před jejich ohrožením kriminalitou (www.kzprestice.cz ). 

V Přešticích pracovala a dosud pracuje velká řada spolků, které se zabývají sportem nebo mají 
specifické zájmové zaměření, zapojují se do preventivních akcí nebo je členové sami pořádají. 
Mezi největší spolky patří: Tělovýchovná jednota Přeštice, Tělocvičná jednota Sokol Přeštice, 
Klub českých turistů Úhlava, Asociace TOM ČR Přeštice, Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Dr. Bečváře Přeštice, Základní kynologická organizace Přeštice, Český rybářský svaz 
Přeštice, Myslivecké sdružení Přeštice, Sbor dobrovolných hasičů Přeštice, Český svaz 
chovatelů Přeštice, Český zahrádkářský svaz Přeštice, Klub vojáků v záloze, Spolek pro 
záchranu historických památek Přešticka, ženský pěvecký sbor Carmina, Farní sbor České 
církve evangelické, Farní charita Přeštice, Občanské sdružení zdravotně postižených Přešticko, 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů Přeštice atd. Všechny výše jmenované 
spolky svojí činností vyplňovaly volný čas svých mladších členů a předcházely tím kriminální 
činnosti dětí a mládeže. 

Město Přeštice podporuje finančně činnost spolků a na jejich pravidelnou činnost nebo na 
jednotlivé akce pro děti nebo veřejnost vypisuje každý rok dotační program. V roce 2017 
podporovalo město Přeštice jejich činnost částkou 2 444 078 Kč a v roce 2018 to byla částka 
2 467 273 Kč na běžné výdaje spolků, na investiční výdaje to byla v roce 2017 suma 1 700 000 
Kč a v roce 2018 celkem 185 750 Kč. Je třeba také zmínit, že při výpočtu dotace pro spolek je 
zvýhodněn finančně každý z nich, který se věnuje dětem a mládeži do 18 let.  

I v roce 2017 a 2018 byla dále rozvíjena spolupráce škol s Městskou policií Přeštice, ať už to 
byly besedy na školách prohlubující právní vědomí žáků, bezpečnost, drogy, návykové látky, 
nebo ukázky vybavení MP. Osvědčilo se také fungování asistenta prevence kriminality. 
Velmi úzká byla i spolupráce s BESIPem Plzeňského kraje při akcích na veřejném prostranství 
na prevenci kriminality v oblasti dopravní výchovy. Pracovníci BESIPu se účastnili městských 
akcí např. Den pro rodinu aneb Křížem krážem Přešticemi, Duben – měsíc bezpečnosti. 
Po oba roky se konalo v Přešticích i okresní kolo soutěže Malý záchranář. Zejména v roce 2018 
se jednalo o velkou akci i pro veřejnost spojenou s přehlídkou Integrovaného záchranného 
systému. 
Město Přeštice je členem Národní sítě Zdravých měst ČR (www.zdravamesta.cz). Také 
kampaně a akce v rámci tohoto členství směřovaly k prevenci kriminality zejména dětí a 
mládeže, drogově závislých apod. 
 
 
 

4. SYNTÉZA POZNATKŮ, CÍLE A STRATEGIE, KOMENTÁ Ř 
K BEZPEČNOSTNÍ ANALÝZE 



 
Na základě provedené analýzy města Přeštic, praktických zkušeností odborníků z oblasti 
prevence kriminality a závěrů jednání pracovní skupiny prevence kriminality v Přešticích byly 
klasifikovány tyto základní a zároveň prioritní problémy v oblasti kriminality:  
 
- majetková trestná činnost a přestupky  
- narušení veřejného pořádku  
- vandalismus  
- návykové látky (ochrana před alkoholismem a toxikomani) 
- občanské soužití  
- výtržnictví 
- mravnostní 
- porušení obecně závazných vyhlášek 
 
V rámci teritoria města Přeštice bylo spácháno nejvíce přestupků v roce 2018 porušením OZVM 
(požívání alkoholu a psychotropních látek na veřejnosti, regulace provozní doby hostinských 
zařízení atd.) kdy došlo oproti roku 2017 k výše jak čtyřicetiprocentnímu navýšení. Hlavní 
příčina zjištění těchto přestupků byl MKDS umístěný v centru obce a v přilehlých ulicích, včetně 
městských parků a po vyhledání okamžité zakročení strážníků. Druhým nejvíce porušovaným 
přestupkem byl proti občanskému soužití, navýšení o 30 %, které je způsobeno převážně 
neshodou v domácnostech, sousedskou neshovívavostí a neschopností domluvy převážně 
cizinců na ubytovnách podpořené alkoholem a psychotropními látkami. Ubytovny jsou umístěny 
v Přešticích v ul. Hlávkova, Husova, Vrchlického, tř.1. máje, Dukelská, Poděbradova, 
Masarykovo nám. a Komenského. Oproti tomu přestupky proti veřejnému pořádku se podařilo 
snížit o 35%, což lze přičíst vyššímu počtu hodin strávených strážníky při kontrolách veřejného 
prostranství a vědomí lidí, výskytu MKDS ve městě (prevence). Přestupků proti majetku došlo 
jen k mírnému zvýšení, což lze opět přičíst preventivnímu působení jak MKDS tak hlídek MP. V 
rámci činnosti MP Přeštice je více jak polovina přestupků odhalena a následně objasněna 
pomocí MKDS. Též jsou zjištění pachatelé trestných činů i nalezeny hledané/ pohřešované 
osoby. V rámci teritoria města Přeštice došlo k celkovému navýšení kriminality v roce 2018 
oproti roku 2017 o 20%, z toho násilná tr.č. se navýšila o 45%, mravnostní delikt se vyskytl 
v jednom případě a došlo ke snížení majetkové tr.č. o 8%. Dále jsou tyto přestupky zjišťovány 
v sociálně problémových lokalitách, které jsou v Přešticích v ul. Nepomucká, Palackého - 
sociální domy města Přeštice, dále Dům chráněného bydlení 1+0 Diakonie Merklín na tř.1. 
máje, v neposlední řadě soukromý sociální dům v obci Žerovice. Jelikož chceme předejít možné 
opačné korelaci v příštích letech, rozhodla se Městská policie Přeštice jít cestou prevence a 
opětovně rozšířit MKDS o další kamerové body v místech, kde je zvýšen pohyb na veřejném 
prostranství včetně přístupových cest k ubytovnám, veřejným institucím, dále dohled nad cestou 
dětí do/z MŠ a ZŠ, seniorů k lékaři, včetně blízkosti domu pro seniory, dětských hřišť a u 
obchodních center. Projekt reaguje na hlavní problém, který je třeba řešit přednostně - nárůst 
pracovních míst pro cizince v továrnách a s tím adekvátní nárůst přibývajících prostor pro 
ubytování a volnočasové aktivity těchto osob na území města. Tyto se týkají hlavně popíjením 
alkoholu a požíváním psychotropních látek na veřejném prostranství, v ubytovnách a barech. 
S tím souvisí narušování veřejného pořádku převážně v nočních hodinách a o víkendech. Pro 
občany je jako další obtěžující projev - výskyt drogově závislých osob na teritoriu města 
Přeštice, včetně osob řídících motorové prostředky pod vlivem alkoholu a návykových látek, 
nárůst o 30%. 
 
 
 
 

Silné stránky Slabé stránky 
 
- přítomnost MP, PČR, NNO  

 
- nedostatečné osvětlení parkovišť  



- otevřená sportoviště pro veřejnost  
- samospráva podporující prevenci kriminality  
- PO podporující děti a mládež 
- OZV města v oblasti veřejného pořádku 
-absolutní zákaz heren 
- správní orgán v místě 

- chybějící body MKDS  
- nedostatek bezpečných držáků jízdních kol 
- problémové skupiny obyvatel 
- nedostatek dotací 
- nedostatek prevence ve školách 
 

Příležitosti Ohrožení 
 
- program prevence kriminality  
- zvýšení právního vědomí občanů  
- zvýšení podílu finančního prostředků 

určených pro prevenci i pro potírání 
kriminality a narušení veřejného pořádku 

- komunitní plánování sociálních služeb 
-posílení státní správy ve městě 
- posílení stavu strážníků MP 
- výchova dětí k bezpečnému chování 
 

 
- zvýšení majetkové kriminality, zejména 

osobami závislými na návykových látkách 
- nárůst počtu sociálně znevýhodněných 
osob 
- nárůst počtu bezdomovců 
- snižování počtu strážníků MP 
- zrušení OZV v oblasti bezpečnosti a 

veřejného pořádku 
 
 

 

 

 

 

Identifikace problém ů a rizik, zp ůsob řešení, identifikace subjekt ů, rozdělení 
odpov ědnosti  

Priorita  Gestor podpory projekt ů 
Zvýšení informovanosti v oblasti prevence 
kriminality a protidrogové prevence 
(přednášková činnost) 

-Městská policie, Policie ČR, poskytovatelé 
sociálních služeb města 
- REVOLUTION TRAIN - preventivní 
protidrogový projekt založený na smyslovém 
prožitku a interaktivitě – město Přeštice 

Podpora terénních programů pro osoby 
závislé a ohrožené závislosti na návykových 
látkách 

Město Přeštice, poskytovatelé sociálních 
služeb, organizace ULICE  

Rozšíření MKDS v rizikových oblastech města Město Přeštice 
Asistent prevence kriminality prostředkem situační prevence – město 

Přeštice 
Podpora rozvoje zařízení pro děti a mládež Rozšíření prostor DDM – Středisko volného 

času Slunečnice Přeštice, pořádající 
programy pro děti a mládež ohrožené 
rizikových chováním i o víkendech - kluby, 
akce pro děti, rodiny, dospělé 

Příměstský tábor pro děti Česká církev evangelická v Přešticích, Dům 
dětí a mládeže - Středisko volného času 
Slunečnice Přeštice, KKC Přeštice 

Den s IZS a Malý záchranář Město Přeštice, složky IZS 
Jednání koordinačního týmu k tvorbě vize 
strategického rozvojového plánu města 

Město Přeštice 

Anketa – dotazníkové šetření mezi občany o Město Přeštice 



bezpečnosti ve městě včetně rozšíření MKDS 
 
Manažerem prevence kriminality pro město Přeštice byl jmenován vedoucí strážník Městské 
policie Přeštice Bc. Pavel Hošťálek. Tato osoba se rovněž stává garantem navržených opatření. 
 
Pracovní skupina prevence kriminality: 
 
Bc. Pavel Hošťálek – manažer prevence kriminality 
Karol Polák – bezpečnostní ředitel MÚ Přeštice  
Npor. JUDr. Mgr. Robert Majer – vedoucí obvodního oddělení Policie ČR Přeštice 
Mgr. Martina Míšková – ředitelka KKC 
Zdeňka Bártová DiS. – vedoucí OSVZ MÚ Přeštice 
Bc. Monika Dobrovolná – sociální pracovnice MÚ Přeštice 
Bc. Daniel Novotný – vedoucí OSD MÚ Přeštice 
Ing. Pavla Kroupová – vedoucí FO MÚ Přeštice 
Mgr. Dana Hanušová – vedoucí OŠVVPP MÚ Přeštice 
 
     V prevenci kriminality pro období let 2019 -2023 se město Přeštice společně s městskou 
policie zaměří na úzkou spolupráci s Policií ČR Obvodní oddělení Přeštice. Budou realizovány 
společné hlídky a bezpečnostní akce na požívání alkoholických nápojů řidičů před a během 
jízdy, prodej a podej alkoholických nápojů osobám mladším 18 let, výpomoc při služebních 
zákrocích, zajišťování nezúčastněných osob při úředních jednání, zajišťování záznamů z MKDS 
včetně vyhledávání podezřelých pachatelů, zajištění míst trestných činů či usměrňování 
dopravy při ohrožení bezpečnosti a plynulosti v silničním provozu, preventivní měření rychlosti 
vozidel, předávání policii informace od občanů týkající se drogové problematiky.  Spolupráce s 
Hasičským záchranným sborem ČR při otevírání bytů, lokalizace požáru (včetně hašení), 
odchyt včelích rojů a usměrňování dopravy při dopravních nehodách. Hlídky při výkonu služby 
společně s APK budou dohlížet na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce, na 
dodržování pravidel občanského soužití, právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a 
čistoty na veřejných prostranstvích.   

Další oblastí, které bude věnována pozornost, je pocit bezpečí občanů a s tím 
související aktivity. Budou realizována dostatečná preventivní opatření k zajištění pocitu 
bezpečí pro všechny občany, jaký mi jsou APK, rozšíření MKDS. U seniorů, kteří bývají často 
oběťmi majetkové trestné činnosti, se jedná hlavně o zvyšování informovanosti o možnostech 
ochrany před trestnou činností a jejich výchovu k bezpečnému chování - besedy. Dále 
v protidrogové prevenci REVOLUTION TRAIN - preventivní protidrogový projekt založený na 
smyslovém prožitku a interaktivně a v ulicích podpora terénních programů pro osoby závislé a 
ohrožené závislosti na návykových látkách. V neposlední řadě podpora rozvoje zařízení pro děti 
a mládež projekty, které se budou snažit předejít ohrožení jejich rizikového chování. 

 
Finanční zajišt ění navrhovaných opat ření 

 
� Podání žádosti MV o dotaci na rozšíření MKDS - 59 500,- Kč 
� Podání žádosti MV o dotaci na tří-lety projekt APK – 249 800,- Kč 
� REVOLUTION TRAIN - preventivní protidrogový projekt založený na smyslovém 

prožitku a interaktivitě – 108 000,- Kč 
� Podpora rozvoje zařízení pro děti a mládež – 400 000,- Kč 
� Příměstský tábor pro děti(příspěvek pro pěstounskou péči) - 10 000,- Kč/rok 
� Den s IZS a Malý záchranář – 40 000,- Kč/rok 
� Pro organizaci ULICE (organizace pro práci s drogově závislými) – 20 000,- 

Kč/rok 
 



 

 
Zpracoval: Karol Polák 
 Bc. Pavel Hošťálek 
 
STRATEGICKÝ DOKUMENT PREVENCE KRIMINALITY MĚSTA PŘEŠTICE pro období let 
2019 – 2023 schválila Rada města Přeštice usnesením č. 88/2019 ze dne 4.2.2019 


